令和 7 年（2025 年）12 月 26 日

報道関係  各位

真庭市役所

輝かしい二十歳の年になるよう応援します！

令和 8 年真庭市 20 歳の集いを開催

日時▶ 令和 8 年１月 11 日（日）午後 1 時開式

場所▶ 勝山文化センター ポンテホール

真庭市では、20 歳の門出を祝福するため、下記のとおり真庭市 20 歳の集いを開催します。式典

　後は実行委員会企画のアトラクションが開催されます。

つきましては、ぜひとも報道・取材くださいますようお願いいたします。

概要▶
1.日 時 令和 8 年１月 11 日（日）午後 1 時開式（受付：正午～）

2.場 所  勝山文化センター　ポンテホール （真庭市勝山３１９番地）

3.対象者  平成 17 年 4 月 2 日から平成 18 年 4 月 1 日に生まれた人

4.スケジュール（予定）

        ・正午～      　受付開始

        ・午後 1 時～    　式典

        ・午後 1 時 40 分頃   アトラクション

        ・午後 2 時 45 分頃   記念写真撮影

        ※詳細は別紙を参照

くらし安全課 （担当 米山、豊田）

TEL0867-42-1017

FAX0867-42-7455

お問い合わせ先・発信元▶

令和 8 年真庭市 20 歳の集い日程

日時   令和 8 年１月 11 日（日）

会場   勝山文化センター

対象者  ・平成 17 年 4 月 2 日生～平成 18 年 4 月 1 日生まれで

      令和 7 年 11 月 1 日時点で真庭市に住民票のある人

      参考：上記時点での対象者 377 名

     ・真庭市から転出した人で、出席を希望する人

【当日スケジュール】

受付  12：00～

開式  13：00～ 閉式予定 13：40 頃

《式典》

  １ 開  式

  ２ 国歌斉唱

  ３ 市民憲章朗読  20 歳代表   大越 凛

                    景守 風花

                    福島 吟次

  ４ 激励のことば  真庭市長    太田 昇

  ５ 記念品贈呈   20 歳代表   澤本 青空

  ６ 来賓祝辞    岡山県議会議員 河野 慶治

            真庭市議会議長 長尾 修

  ７ お礼のことば  20 歳代表   友金 日向

  ８ 閉式のことば  真庭市教育長  三ツ 宗宏

《アトラクション》 13：40 頃～

 ・20 歳有志によるステージ発表 約 30 分

 ・ビンゴゲーム         約 30 分

《記念写真撮影》 14：45 頃～

  撮影終了地区から順次解散